1/2

2016 年 2 月

寿製薬株式会社

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り有難く、

厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、以下の 9製品につきまして調剤包装単位への GS1コード表示追加を行いますのでご案内申

し上げます。

なお、当面の間、変更前後の製品が市場に流通しご迷惑をお掛けすることがあると存じますが、何卒、ご了

承くださいますようお願い申し上げます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。              謹白

記

１．変更品目および調剤包装単位コード一覧

No 販売名 包装規格 統一商品コード
調剤包装単位コード

（GS1）

1
骨粗鬆症治療用ビタミン K2剤

メナテトレノンカプセル 15mg｢KTB｣
PTP100カプセル 071073019 (01)04987071073040

2
消化管運動機能改善剤

モサプリドクエン酸塩錠 2.5mg「KO」

PTP100錠 071132013
(01)04987071132037

PTP500錠 071132020

3
消化管運動機能改善剤

モサプリドクエン酸塩錠 5mg「KO」

PTP100錠 071133010
(01)04987071133034

PTP500錠 071133027

4
止瀉剤

カグダリンカプセル 1mg
PTP100カプセル 071095011 (01)04987071095035

5
ドパミン作動性パ－キンソン病治療剤

プラミペキソール塩酸塩錠 0.125mg「KO」

PTP100錠 071135014
(01)04987071135038

PTP500錠 071135021

6
ドパミン作動性パ－キンソン病治療剤

プラミペキソール塩酸塩錠 0.5mg「KO」

PTP100錠 071136011
(01)04987071136035

PTP500錠 071136028

7
虚血性心疾患治療剤

ホルミトール錠 40mg
PTP100錠 071111018 (01)04987071111049

8
狭心症・不整脈治療剤

スカジロールカプセル 25mg
PTP100カプセル 071100012 (01)04987071100050

9
狭心症・不整脈治療剤

スカジロールカプセル 50mg
PTP100カプセル 071101019 (01)04987071101040

  ※統一商品コードの変更はありません。

２．変更点（調剤包装単位への GS1コード表示追加）

製品名 現行品 変更品

メ
ナ

テ
ト

レ
ノ

ン
カ

プ
セ

ル
15mg｢KTB｣

（
代
表
と
し
て
）

調剤包装単位コード表示追加のご案内

2/2

３．表示変更品の出荷予定等

順次、表示変更品を出荷してまいりますが、製品や包装規格によって出荷時期が異なりますので、何卒ご了

承賜りますようお願い申し上げます。

No 販売名 包装規格 初回製造番号 使用期限

1 メナテトレノンカプセル 15mg｢KTB｣ PTP100カプセル C05S 2018.02

2 モサプリドクエン酸塩錠 2.5mg「KO」
PTP100錠

L11S 2018.11
PTP500錠

3 モサプリドクエン酸塩錠 5mg「KO」
PTP100錠

未定 未定
PTP500錠

4 カグダリンカプセル 1mg PTP100カプセル A15T 2018.12

5 プラミペキソール塩酸塩錠 0.125mg「KO」
PTP100錠

未定 未定
PTP500錠

6 プラミペキソール塩酸塩錠 0.5mg「KO」
PTP100錠

未定 未定
PTP500錠

7 ホルミトール錠 40mg PTP100錠 E22S 2018.04

8 スカジロールカプセル 25mg PTP100カプセル D07S 2018.03

9 スカジロールカプセル 50mg PTP100カプセル 未定 未定

４．その他

患者さん用お知らせカードを封入しております。

以上

【お問い合わせ先】寿製薬株式会社（http://www.kotobuki-pharm.co.jp/）

TEL：0120-996-156   FAX：0268-82-2215

受付時間：9時～12時、13時～17時（土、日、祝日、その他当社休業日を除く）

●封入枚数

 PTP100錠/カプセル包装：10枚

 PTP500錠/カプセル包装：50枚

http://www.kotobuki-pharm.co.jp/